UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CHÍ MINH

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Chí Minh, ngày         tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

             Về việc niêm yết công khai kết quả rà soát hộ nghèo,

hộ cận nghèo năm 2025 trên địa bàn xã Chí Minh

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 01 năm 2021 của

Chính phủ quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025; Nghị định số

30/2025/NĐ-CP ngày 24 tháng 02 năm 2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 01 năm 2021 của

Chính phủ quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16 tháng 7 năm 2021 của

Thủ tướng Chính phủ về quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hàng

năm và quy trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm

nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo của các thôn trên địa bàn xã;

kết quả kiểm tra, giám sát của UBND xã, Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, cận nghèo,

xác định hộ làm nông nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình xã Chí Minh;

Ủy ban nhân dân xã Chí Minh thông báo niêm yết công khai kết quả rà soát

hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2025 trên địa bàn xã Chí Minh, cụ thể như sau:

1. Hình thức niêm yết, thông báo

- Niêm yết tại nhà văn hóa các thôn.

- Niêm yết tại trụ sở UBND xã Chí Minh.

- Niêm yết trên Cổng thông tin điện tử của xã.

- Thông báo trên hệ thống loa truyền thanh xã.

2. Nội dung niêm yết, thông báo

Niêm yết, thông báo danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ thoát nghèo,

hộ thoát cận nghèo năm 2025 sau rà soát, cụ thể:

- Tổng số hộ thực hiện rà soát: 254 hộ

Trong đó:

+ Tổng số hộ nghèo: 06 hộ

+ Tổng số cận nghèo: 148 hộ

+ Tổng số hộ thoát nghèo: 86 hộ

+ Tổng số hộ thoát cận nghèo: 91 hộ.

(Có danh sách chi tiết kèm theo)

3. Thời gian niêm yết, thông báo: Trong 03 ngày, từ ngày 20/11/2025 đến hết ngày

22/11/2025.

Trong thời gian niêm yết, thông báo công khai, nếu tổ chức, cá nhân có ý

kiến phản ánh, kiến nghị, đề nghị gửi trực tiếp đến UBND xã (qua Ban tiếp công

dân xã) hoặc thông qua Trưởng thôn để tổng hợp, báo cáo UBND xã, Ban Chỉ đạo

xã giải quyết theo quy định.

4. Giao Phòng Kinh tế xã: Tổng hợp các ý kiến, kiến nghị về công tác rà

soát hộ nghèo, hộ cận nghèo của các tổ chức, cá nhân, báo cáo UBND, Ban Chỉ

đạo xã; tham mưu giải quyết theo quy định.

5. Giao Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công: Thông báo kết quả rà soát

hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2025 trên hệ thống loa truyền thanh xã để toàn thể

Nhân dân nắm được.

6. Giao trưởng thôn các thôn: Niêm yết công khai kết quả rà soát hộ

nghèo, hộ cận nghèo năm 2025 tại nhà văn hóa thôn trong thời gian 03 ngày nêu

trên, tổng hợp các ý kiến phản ánh, kiến nghị của các tổ chức, cá nhân (nếu có), báo

cáo UBND, Ban Chỉ đạo xã (qua Phòng Kinh tế xã) để giải quyết theo quy định

Ủy ban nhân dân xã Chí Minh thông báo để các cơ quan, đơn vị, các thôn

và toàn thể Nhân dân nắm được và thực hiện tốt nội dung Thông báo này./.

Nơi nhận:
- Chủ tich, PCT.UBND xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Bí thư chi bộ, Trưởng thôn các thôn;

- Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công;

- MTTQ và các đoàn thể xã;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Vũ Minh Thành

		2025-11-19T22:01:05+0700
	Việt Nam
	Vũ Minh Thành <vuminhthanh.cm@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-19T22:29:30+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHÍ MINH <ubndxachiminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-19T22:29:30+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHÍ MINH <ubndxachiminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-19T22:29:31+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHÍ MINH <ubndxachiminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!